ПРОЕКТ
ДУМА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  Г.КРАСНОСЛОБОДСК

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От  ____июня 2020г.                                № _____
О внесении  изменений в решение Думы городского поселения г. Краснослободск  № 29/200 от 10.08.2016 г. «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области» (в ред. от 21.05.2020г. № 17/58)
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 27.10.2015 года №182-ОД «О торговой деятельности в Волгоградской области», с Планом первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Волгоградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции,  поручением Губернатора Волгоградской области от 08.05.2020 г. № 11-15/6012 «О ходе исполнения Плана первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики в связи с распространением новой коронавирусной инфекции», постановлением Администрации Волгоградской области от 26.05.2020г. № 301-п «О предоставлении в 2020 году дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в связи с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на исполнение органами местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области полномочий по вопросам местного значения», руководствуясь Уставом городского поселения город Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, Дума городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области решила:
1. Внести изменения в решение Думы городского поселения г.Краснослободск от 21 мая 2020г. № 17/58 «О внесении изменений в решение Думы городского поселения г.Краснослободск № 29/200 от 10.08.2016г. «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения город Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области», а именно, пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
«Пункт 3.2 дополнить абзацем «Предоставить хозяйствующим субъектам, включенным в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, отсрочку платы по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов с 01 апреля по 31 декабря 2020г».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 апреля 2020г.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения г. Краснослободск Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области.

Председатель Думы
городского поселения г. Краснослободск                                          И.Г. Коденко